ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________2022 г.                                                                               № ____
р.п. Чердаклы

О внесении изменений в  постановление Главы  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области»
В целях обеспечения социальных гарантий работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановляю:
1. Внести в Положение о размере должностных окладов, размере, условиях назначения, и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, утверждённое постановлением Главы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.  Должностные оклады технических работников устанавливаются в соответствии с занимаемой должностью в следующих размерах:
	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Главный бухгалтер
	9979

                                                                                                                         »;

1.2) раздела 3 изложить в следующей редакции:

«

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет (далее - надбавка за выслугу лет) устанавливается по основной занимаемой техническим работником должности в зависимости от стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, в следующих размерах:
	№
n/n
	Стаж работы
	Надбавка за выслугу лет, % к должностному окладу

	1.
	От 1 до 5 лет
	10

	2.
	Свыше 5 до 10 лет
	15

	3.
	Свыше 10 до 15 лет
	20

	4.
	Свыше 15 до 20 лет
	25

	5.
	Свыше 20 лет
	30

3.2. Документами для определения стажа работы, дающего право на установление надбавки за выслугу лет, являются трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде и представленные на бумажном носителе либо в форме электронного документа, а также военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих государственных органов или архивов, установленные законодательством Российской Федерации.
3.3. В трудовой стаж, дающий право на назначение надбавки за выслугу лет, включаются:

а) время работы на отдельных должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы работнику для исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

б) время частично оплачиваемого отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет и дополнительного отпуска без сохранения заработной платы по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет (для женщин, состоящих в трудовых отношениях с Советом депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

в) время отпуска по беременности и родам, а также период временной нетрудоспособности;

г) служба в Вооруженных Силах Российской Федерации, если службе непосредственно предшествовала работа в Совете депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и если сразу после увольнения из Вооруженных Силах Российской Федерации последовала работа в Совете депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, при условии, что перерыв между увольнением со службы и поступлением на работу в Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области не превысил трех месяцев.

Периоды, включаемые в стаж работы, дающий право на назначение надбавки за выслугу лет, суммируются.

3.4. Размер надбавки за выслугу лет техническим работникам устанавливается на основании протоколов Комиссии по установлению стажа муниципальной службы.

3.5. Надбавка за выслугу лет назначается в процентном отношении к месячному должностному окладу без учета других выплат и надбавок и выплачивается ежемесячно.
3.6.Надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или повышение размера данной надбавки, в том числе если у технического работника право на назначение или повышение размера надбавки за выслугу лет наступило в период служебной командировки, исполнения трудовых обязанностей, при переподготовке или повышении квалификации с отрывом от работы и в других аналогичных случаях, когда за работником сохранялась средняя заработная плата, ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается с момента наступления этого права и производится соответствующий перерасчет среднего заработка.
3.7. Периоды, учитываемые при исчислении стажа работы, дающего право техническому работнику на установление надбавки за выслугу лет, до утверждения настоящего Положения сохраняются в прежних размерах.
Ответственность за своевременный пересмотр размера надбавки за выслугу лет возлагается на начальника отдела по организации работы  Совета депутатов  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
 3.8. Назначение надбавки за выслугу лет производится на основании распоряжения Главы  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

                                                                                                                              »;

1.3) таблицу пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер ежемесячной надбавки за сложность, напряженность труда (в % от должностного оклада

	1.
	Главный бухгалтер
	10-80

                                                                                                                       »;

1.4) в разделе 5:

а) таблицу пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощрения, k

	1.
	Главный бухгалтер
	1,3-1,6

                                                                                                                       »;

б) пункт 5.3 дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«При изменении выполняемых должностных обязанностей, служебной нагрузки и объёма выполняемых работ ранее установленный размер поощрения может быть изменен в пределах соответствующего диапазона в порядке и на условиях, определенным настоящим Положением.»;

1.5) в пункте 7.14 раздела 7 слова «Распоряжение Главы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» заменить словом «Представление»;

1.6) пункт 9.3 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.3. Работникам, не отработавшим полный рабочий год и уволенным с работы, единовременная выплата производиться пропорционально фактически отработанному времени, за исключением лиц, уволенных за виновное действие, которым единовременная выплата не производиться.

При увольнении технического работника, которому в течение рабочего года была произведена единовременная выплата к отпуску, производится ее перерасчет пропорционально фактически отработанному в рабочем году увольнения времени из расчета 1/12 единовременной выплаты к отпуску за каждый полный отработанный рабочий месяц (за исключением случаев увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 5-7 части первой статьи 83, пунктами 1-2 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, в связи с выходом на пенсию).»;

1.7) раздел 10 изложить в следующей редакции:

«

10. Материальная помощь

10.1. Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения Главы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

10.2. Выплата материальной помощи осуществляется по письменному заявлению технического работника с указанием причины выплаты в следующих случаях и размерах:

1) смерти близкого родственника (супруга, супруги, детей, родителей, одиноких родных братьев и сестер, лиц, находящихся на иждивении работника) на основании свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родственные отношения, копии которых прилагаются к заявлению – два должностных оклада;

2) утраты (хищения, уничтожения или повреждения) личного имущества в результате пожара, стихийного бедствия или преступления на основании справок соответствующих органов (местного самоуправления, внутренних дел, противопожарной службы и других), копии которых прилагаются к заявлению – два должностных оклада;

3) необходимости специального лечения, дорогостоящей операции, восстановления здоровья в связи с полученными техническим работником или его близкими родственниками увечьем, заболеванием, перенесенной аварией, травмой или несчастным случаем – до двух должностных оклада;

4) рождение ребенка – один должностной оклад за каждого рожденного ребенка;

5) бракосочетание работника – один должностной оклад;

6) в связи с юбилеем работника (50,55,60 и 65 лет со дня рождения) – один должностной оклад;

7) при увольнении в связи с выходом на пенсию работнику при наличии пятнадцатилетнего непрерывного трудового става в Совете депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области – один должностной оклад.

10.3. В случае смерти работника Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области материальная помощь оказывается его близким родственникам на основании их письменного заявления в размере определяемом Главой муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, но не более пяти минимальных размеров оплаты труда.

10.4. В случае смерти работника, в том числе пенсионера, ранее работавшего в Совете депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области материальная помощь оказывается его близким родственникам на основании их письменного заявления в размере до 10 тысяч рублей.

10.5. Материальная помощь выплачивается бывшему сотруднику Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области являющемуся пенсионером, на основании его письменного заявления в случаях, указанных в подпунктах 1-3 пункта 10.2 в размере до 10 тысяч рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                  Г.Д. Родионова
Пояснительная записка

к проекту постановления Главы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  постановление Главы  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»»

Проект постановления Главы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  постановление Главы  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»» подготовлен в целях повышения престижа и обеспечения социальных гарантий.

Консультант отдела по организации
работы  Совета депутатов
МО «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                        И.Н. Сарафанова

Финансов-экономическое обоснование
к проекту постановления Главы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  постановление Главы  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»»

Проект постановления Главы муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в  постановление Главы  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»» разработан в соответствии с нормативом формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований на 2022 год.
В результате проведенных мероприятий ежемесячный фонд оплаты труда технических работников Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области увеличится на 10200 рублей.
На исполнение Постановления Главы муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области потребуются финансовые затраты в пределах сметы расходов фонда оплаты труда органа местного самоуправления муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2022 год.
.

Консультант отдела по организации
работы  Совета депутатов
МО «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                        И.Н. Сарафанова

Лист согласования

проекта постановления Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области
О внесении изменений в  постановление Главы  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области»

(заголовок)

Проект внесён: 15 августа 2022 г. Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
                       СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ

ления
	согласо

вания

	Председатель контрольно-счетной палаты МО «Чердаклинский район»

	И.А. Требушная

	Начальник отдела по организации работы  Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	А.А. Северова

Исполнитель:  Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 -13-50
                                                                                                                   ____________
  (подпись)

Имя файла на электронном носителе:

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Постановление  № ____ от  ____________
О внесении изменений в  постановление Главы  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.04.2022 № 06 «Об утверждении Положения о размере должностных окладов, размере, условиях назначения  и порядке предоставления дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области»
	Адресат

(Ф.И.О., должность;

наименование организации)
	Кол-во

экз.
	№

экз.

	Почтовый адрес

	В дело Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

	Прокуратура Чердаклинского района
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, 20

Всего подлежит рассылке 2 экз.

Реестр составил: Сарафанова И.Н. – Консультант отдела по организации работы Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон  8 (84 231) 2 -13-50

                                                                                                           ____________
          (подпись)

Передано в рассылку_______________________________________________

                                                                      (дата, подпись)